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 هزینه جدیدی در زمینه دارو به سبد هزینه های خانوار 
اضافه نمی شود

معاون اول رئیس جمهور گفت: هزینه جدیدی در زمینه دارو به سبد هزینه های 
خانوار اضافه نمی شــود و تمام افراد فاقد بیمه در کشور هم تحت پوشش قرار 
می گیرند.به گزارش اقتصادســرآمد،  محمد مخبر در دو نشست جداگانه برای 
بررسی سیاســت های مالی دارویی با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و معاون رئیس  جمهور 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه و نشست دیگری که به منظور حمایت از صنایع 
تولیدکننده داخلی دارو با حضور اعضای هیأت مدیره سندیکای دارویی کشور 
برگزار شد، به تصمیمات و برنامه های دولت در خصوص ساماندهی تولیدات 
دارویی و اختصاص کمک های حمایتی به این بخش از صنعت کشور، پرداخت و 
تأکید کرد: بررسی سازوکار بازپرداخت یارانه ها در صنعت دارویی،  تقویت بخش 
بیمه، تأمین و فراوانی داروهای بیماران به ویژه بیماری های خاص و صعب العلاج 
از جمله سیاست هایی است که دولت پیگیری می کند تا هزینه جدیدی در زمینه 
دارو به سبد هزینه های خانوار تحمیل نشود.معاون اول رئیس جمهور، به اقدامات 
دولت سیزدهم در خصوص تکمیل ۸۰ درصدی زیرساخت های الکترونیکی و 
پوشش رایگان افراد فاقد بیمه در کشور اشاره کرد و افزود: این یکی از افتخارات 
دولت سیزدهم اســت که در حال حاضر به جز بخش اندکی از جامعه که خود 
درخواســتی برای بیمه درمانی نداشــته اند، تمامی افراد فاقد بیمه به ویژه اقشار 
آسیب پذیر و با درآمدهای پایین تحت پوشــش بیمه درمانی قرار گرفته اند.وی 
با قدردانی از صنایــع تولیدکننده داخلی دارو که با وجود مشــکلات موجود، 
متعهدانه نسبت به تأمین دارو و جان مردم به دولت کمک کرده اند، تصریح کرد: 
دولت مصمم است با بررسی کارشناسی و اقتصادی، سازوکارهای مناسبی برای 
بازپرداخت یارانه ها در بخش دارو ایجاد کرده و در زمینه حل مشــکلات تولید 

دارو از شرکت های تولیدی دارو حمایت کند.
.

تعیین سقف افزایش اجاره بهاء در دولت
در نشست شــورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا مقرر شد برای مدیریت 
بخش مسکن، تصویب طرح دو فوریتی در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار 
بگیرد و دولت نیز سقف افزایش سالیانه اجاره بها را که قبلا به تصویب رسانده، در 
تهران 2۵ درصد و در سایر شهرها 2۰ درصد اجرایی کند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
نشست شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران با حضور آیت الله ابراهیم رییسی، 
محمدباقر قالیباف و غلامحسین محسنی اژه ای برگزار شد.در این نشست رستم 
قاسمی، وزیر راه و شهرسازی از وضعیت بازار مسکن گزارشی مفصل به اعضا 
ارائه داد. سران سه قوه هم بعد از شــنیدن گزارش وزیر مقرر کردند: سیاست ها 
و اقدامات لازم برای مدیریت حوزه مسکن سریع تر اجرایی و طرح دو فوریتی  
مجلس شورای اسلامی  در اولویت تصویب قرار بگیرد.همچنین اعضای شورای 
عالی مصوبه دولت در زمینه تعیین حداکثر افزایش اجاره بها در هر سال تا سقف 
2۵ درصد برای تهران و 2۰ درصد برای سایر شهرهای کشور را مورد تایید قرار 
گرفت دادند و قوانین لازم برای ضمانت اجرایی این مصوبه را تصویب کردند.در 
این جلسه همچنین پیشنهاد کمیسیون اقتصادی دولت در زمینه مدیریت نقدینگی 
و کاهش تورم مطرح و مقرر شد این پیشنهاد پس از بررسی های دقیق و همه جانبه 
برای تصمیم گیری در دستور کار جلسات آینده شورای عالی هماهنگی اقتصادی 

سران سه قوه قرار گیرد.

خودروسازها بایدتحول مثبتی در کیفیت و ایمنی 
محصولات خود ایجاد کنند

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس گفت: خودروسازها باید 
هر چه ســریع تر تحول مثبتی در کیفیت و ایمنی محصولات خود ایجاد کنند.به 
گزارش اقتصادســرآمد، علی حدادی با انتقاد از وضعیت خودروسازی کشور، 
اظهار داشــت: فقدان کیفیت و ایمنی خودروهای داخلی بحث دیرینه ای است 
و طی سال های گذشته ما نه تنها پیشرفت مثبتی در کیفیت خودروها ندیده ایم، 
بلکه روز به روز خودروســازها از فضای انحصاری این بازار استفاده کرده و از 
کیفیت قطعات و ایمنی خود کاسته اند.وی متذکر شد: رهبر معظم انقلاب در یکی 
از بیانات اخیرشان عدم رضایت خود از وضعیت خودروسازی کشور را اعلام 
کردند. بنابراین می بینیم که بحث نارضایتی از بی کیفیتی خودروها تا عالی ترین 
سطوح حاکمیتی کشور نیز کشیده شــده و انتقاد عالی ترین مقام کشور را هم به 
دنبال داشته است.عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس تصریح 
کرد: خودروسازها باید هر چه سریع تر تحول مثبتی در کیفیت و ایمنی محصولات 
خود ایجاد کنند. همچنین فضای خودروسازی کشور باید رقابتی تر از فضای فعلی 
شود تا شاهد بهبود کیفیت خدمات و همچنین محصولات ارائه شده توسط آنها 
باشیم.نماینده مردم ساوجبلاغ در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: پلیس راهور 
باید با عدم شماره گذاری خودروهای تأیید نشده از لحاظ ایمنی، عزم و جدیت 
خود برای ایستادگی در برابر زیاده خواهی خودروسازها را نشان دهد تا آنها به 
جای جوسازی های رسانه ای، اقدامی برای ارتقای ایمنی و کیفیت محصولات 

خود انجام دهند.

 فراتر از مرزهای کشور را رصد می کنیم
فرمانده نیروی پدافند هوایی گفت: امروز پدافند هوایی فراتر از مرزهای کشور را 
رصد می کند و دشمنان از قدرت پدافند هوایی بومی ایران در هراسند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی در 
جمع کارکنان ستاد این نیرو با اشــاره به قدرت رصد و کنترل پدافند هوایی در 
منطقه گفت: ســایت های راداری پدافند هوایی در سراسر کشور با سامانه های 
بومی و پیشــرفته دائما در حال نوسازی هســتند؛ امروز پدافند هوایی فراتر از 
مرزهای کشــور را رصد می کند و تمامی تحرکات قدرت های فرامنطقه ای را 
تحت نظر دارد.وی افزود: اقتدار پدافند هوایی متکی بر توان متخصصان داخلی 
و تولید تجهیزات بومی پیشرفته توســط آنان و قدرت ایمان و اعتقاد رزمندگان 
پدافندی است.فرمانده نیروی پدافند هوایی با بیان اینکه دشمنان، خود از قدرت 
پدافند هوایی ایران مطلع هستند،گفت: دشمنان از قدرت پدافند هوایی ایران در 
هراسند و می دانند که ما کاملا هوشیار هستیم و در مقابل کوچکترین خطای آنان 

عکس العملی قاطع نشان خواهیم داد.

ابطال مصوبه هیات دولت در خصوص افزایش ۱۰ درصدی 
حقوق کارگران

دبیر کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی از ابطال مصوبه هیات دولت در 
رابطه با افزایش ۱۰ درصد حقوق کارگران طرف قرارداد با دولت خبر داد و گفت: 
بر این اساس حقوق تمام کارگرانی که با دولت طرف قرارداد هستند بر مبنای قانون 
کار اعمال خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، کیومرث سرمدی واله کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: موضوع این جلسه ابطال مصوبه هیات 
دولت در رابطه با افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارگران طرف قرارداد با دولت بود.

وی افزود: طبق قانون کار باید حقوق آنها اضافه می شد که دولت تخلف کرد و 
حقوق کارگران را ۱۰ درصد اضافه کرد که مجلس به این موضوع ورود پیدا کرده 
و هیات تطبیق قوانین این مصوبه دولت را ابطال کرد.سرمدی در ادامه خاطرنشان 
کرد: موضوع با امضای رئیس مجلس به دولت ابلاغ شد که دولت هم موضوع را 
پذیرفت و بر این اساس طبیعتا حقوق تمام کارگرانی که با دولت طرف قرارداد 
هستند بر مبنای قانون کار اعمال خواهد شد.سرمدی در پاسخ به سوالی در رابطه 
با اینکه آیا این افزایش حقوق شامل همه می شود، بیان کرد: بر اساس قانون کار 
۵۷ درصد به حقوق ها اضافه شد اما حداقل بگیرها با افزایش تقریبا قابل ملاحظه 
ای به ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسیدند و مابقی نیز شامل این افزایش می شوند. 
سرمدی خاطرنشان کرد: مثلا شخصی مشــمول قانون کار هست و در شرکت 
دولتی کار می کند، حقــوق این فرد را ۱۰ درصد اضافــه کردند که این خلاف 
مصوبه قانون کار است. در لایحه بودجه ۱۴۰۱ بندی وجود داشت که گفته بود 
مشــمولین قانون کار که طرف قرارداد آنها دولت است هم شامل ۱۰ درصد می 
شوند که در کمیسیون تلفیق آن را حذف کردیم، به این معنا که مشمولین قانون 
کار طرف قرارداد با دولــت باید قانون کار برای آنها اجرایی شــود یعنی همان 
۵۷ درصد اضافه شــود که دولت این را اجرا نکرد و همان بندی را که ما حذف 
 کرده بودیم را اجرا کرد که مجلس آن را خلاف قانون دانســت و آن را بررسی

 و ابطال کرد. 

بانکی پور باید عذرخواهی کند
تذکر سه نماینده درباره ازدواج بین المللی دختران ایرانی
نمایندگان تهران، چابهار و خلخال در مجلس شــورای 
اســلامی از اظهارات غیرکارشناسی یک نماینده مجلس 
درباره ازدواج دختران ایرانی با اتباع خارجی انتقاد کردند.

به گزارش اقتصاد سرآمد، فاطمه قاسم پور نماینده تهران 
در مجلس شورای اسلامی در جلســه علنی یکشنبه 29 
خرداد قوه مقننه و در تذکری شــفاهی خطاب به هیئت 
رئیســه مجلس گفت: با توجه به تــوان مجلس انقلابی 
قانون تعالی جمعیت تصویب شــد لذا امروز نظارت بر 
اجرای این قانون بــر تک تک نماینــدگان و البته هیئت 
رئیسه مجلس واجب اســت.وی ادامه داد: علاوه بر این 
به نمایندگی از بانوان فراکسیون زنان و خانواده باید بگویم 
ما همه معتقدیم باید مســیر ازدواج جوانان تسهیل شود 
اما نه با هر راهکاری و نه با هــر بیانی، لذا اظهارنظرهای 
هیجانی و غیرکارشناسی که افکار عمومی را جریحه دار 
می کند نه تنها بــه نظر کلّیت مجلس نیســت بلکه اعلام 
می کنم ارائه راهکارهایی مبنی بــر حفظ کرامت جامعه 
زنان و نگاه همه جانبه برای ارائه راهبردها و سیاست های 
مبتنی بر آموزه هــای دینی و ارزش هــای جامعه ایرانی 
رویکرد این مجلس بوده و است.نماینده تهران در مجلس 
افزود: مجلــس کنونی علاوه بر قانونگــذاری در حوزه 
جوانی جمعیت، اصلاح قانون تســهیل ازدواج، اصلاح 
قانون حمایت از خانــواده و لایحه حمایت زنان در برابر 
خشونت را با جلب نظر نخبگان پیگیری می کند فلذا نباید 
با یک سری اظهارنظرها که نهایتاً جامعه زنان را که کریمانه 
به دنبال احقاق حقوقشان هستند ملتهب کنیم و این کار در 
شأن مجلس نیست لذا از این تریبون به تمام زنان و دختران 
و مردان غیور سرزمین خود اعلام می کنم که حفظ شأن و 
منزلت آنها را بر خود واجب می دانیم و در این مسیر گام 
برمی داریم.در ادامه عبدالرضا مصری نایب رئیس مجلس 
شورای اسلامی که ریاســت مجلس را به عهده داشت در 
پاسخ به تذکر این نماینده گفت: وظیفه ذاتی مجلس دفاع 
و صیانت از مصوبات مجلس شــورای اسلامی است لذا 
از آنچه در مجلس تصویب شده است صیانت می کنیم تا 
مرّ قانون اجرا شود اما ممکن است هر کدام از نمایندگان 
نظرات شخصی داشته باشــند اما در نهایت آنچه قانون 
است، اجرا خواهد شد.سیدغنی نظری نماینده خلخال در 
مجلس نیز در تذکری گفت: این که برخی از دوستان درباره 
ازدواج دختران ایرانی با اتباع بیگانه به بهانه توسعه روابط 
فرهنگی صحبت کردند، کاملًا غلط اســت. انتظار داریم 
رئیس مجلس فرصت دهد این نماینده از ساحت مقدس 
خواهران و مادران ایرانی عذرخواهــی کند.معین الدین 
سعیدی نماینده چابهار در مجلس نیز در تذکری خطاب 
به بانکی پور بیان کرد: چرا این مسائل را مطرح می کنید؟ 
کســی که یک جو غیرت دینی دارد مگر می شود بگویید 
که بانوان این ســرزمین بروند با اتباع دیگر ازدواج کنند؟ 
کاش این را اصــلاح می کردید و کاش مقابل ملت بزرگ 
ایران عذرخواهی می کردیــد؟وی تأکید کرد: ما چرا باید 
برای بانوان ایرانی تصمیم بگیریم؟ خواهش می کنم برادر 
عزیزم از پیشگاه ملت ایران عذرخواهی کند.در حالی که 
نمایندگان مجلس در جلسه علنی امروز یکشنبه، مشغول 
بررســی موادی از طرح اصلاح قانون تشکیلات و آئین 
دادرسی دیوان عدالت اداری بودند، به یک باره نمایندگان 
زن مجلس مقابل صندلی امیرحســین بانکی پور نماینده 
اصفهان و رئیس کمیســیون مشــترک طرح حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت مجلس شورای اسلامی حاضر 
شده انتقاداتی را به صحبت های اخیر او درباره توصیه اش 
پیرامون ازدواج بین المللــی دختران مجرد مطرح کردند.
امیرحســین بانکی پور رئیس کمیســیون مشترک طرح 
حمایت از خانــواده و جوانی جمعیــت در مصاحبه ای، 
پیشــنهادی درباره ازدواج بین المللی مطرح کرده بودکه 
در همین رابطــه توضیحاتی درباره اظهــارات اخیرش 

درخصوص ازدواج بین المللی دختران ایرانی ارائه کرد.

استعفای اولی
ادامه از صفحه اول

 هیچ اشکالی به نظر نمی رســد؛ اما اگر عضو گروه در 
سطح کلان باشــد و با برنامه های راهبردی و بلند مدت 
سروکار داشته باشد و پیش از زمان مقرر و پیش بینی شده 
از گروه به هر دلیل خارج شــود، شک نکنیم که ایرادی 
بزرگ در کار است. تحلیل این قلم از خروج وزیر کابینه، 

وجود یک اشکال بزرگ است.
نکته دیگر اینکه قاعده است که به تیم برنده دست نمی 
زنند. ترکیب تیم برنده که خوب پاس می دهد و خوب 
گل می زند چرا باید دچار تغییر شود؟ منطقی به نظر نمی 
رسد که نفرات تیم برنده را یک میلیمتر جابجا کرد؛ معنای 
این سخن روشن اســت، تیم برنده نبود و به تیم بازنده 
حتما باید دست زد و با تغییر به آن شوک وارد کرد. شوک 
هم زمانی وارد می کنند که طرف در حال وخیمی باشد و 

رو به کما گرفته باشد. 
مورد استعفای وزیر کابینه از کدام مورد است؟ با تحلیل 
خوشبینانه چه نتیجه ای می توان گرفت؟ کاری به تحلیل 
بدبینانه اش نداریم. این خبر، جــزو خبرهای خوش و 
امیدبخش برای جامعه است یا نمکی دیگر بر زخم مردم؟ 
همه این ها را کناری می گذارم و به این نکته می اندیشم 
که آیا نفر بعدی، یلی هست که گرز هفتاد من حوزه کاری 
وزیر مستعفی را بردارد و سر و دست خود و دیگران را 
نشکند؟ اگر هســت چرا قبلا او را به کار نگرفتند و اگر 

نیست، چرا با استعفای این موافقت شود؟
دولت رییســی، امید بخش بود. شــعارهایش بزرگ و 
هیجانی و بخش مهمی از جامعه را خوشــبین کرد. این 
دولت باید قدر این خوشبینی و امیدواری مردم را بداند 
و به معنای واقعی کلمه انقلابی وجهــادی عمل کند و 

نتایجی الهام بخش و آرام بخش به جامعه نشان دهد. 
اجازه بدهید نگران نباشــیم که کی و کَــی چراغ دوم را 

روشن می کند. لطفا هوای ما را هم داشته باشید.

اقتصاد جامعه

برنامه غربی ها برای توسعه ناتو مشکل اصلی در قضیه اوکراین 
رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند: در قضیه اوکراین مشکل اصلی این است که غربی ها درصدد توسعه ناتو هستند و آنها هر جا که بتوانند برای گسترش نفوذ خود تأمل نخواهند کرد.به 
گزارش اقتصاد سرآمد، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی  روز یکشنبه در دیدار رئیس جمهور قزاقستان با اشاره به پیوندهای عمیق تاریخی و فرهنگی میان ایران و قزاقستان، 
بر لزوم گسترش بیش از پیش همکاری های دو کشــور در عرصه های مختلف به ویژه همکاری های منطقه ای تأکید کردند.ایشــان هماهنگی در زمینه مسائل سیاسی و اقتصادی را برای 
گسترش روابط ضروری خواندند و با تأکید بر لزوم فعال شدن کمیسیون مشترک خاطرنشان کردند: دو طرف باید برای پیگیری توافق ها و اجرایی شدن آنها تلاش مضاعفی انجام دهند.

رهبر انقلاب اسلامی گسترش همکاری های فرهنگی ایران و قزاقستان را نیز مهم دانستند و افزودند: فارابی به عنوان یک فیلسوف و دانشمند اسلامی که اصالت قزاقستانی دارد و در ایران 
هزار سال درباره آثار او تحقیق و مطالعه شده است، می تواند مبنای همکاری های فرهنگی و تشــکیل یک کمیته مشترک علمی میان دو کشور شود.حضرت آیت الله خامنه ای همچنین در 
خصوص مسائل مربوط به اوکراین گفتند: در قضیه اوکراین مشکل اصلی این است که غربی ها درصدد توسعه ناتو هستند و آنها هر جا که بتوانند برای گسترش نفوذ خود تأمل نخواهند کرد.

یادداشت

یادداشت

گروه اقتصاد جامعه - »کار عار نیســت 
و جوهــره ی مرد اســت، از نوجوانی یا 
در ســنین پایین تر.« این جمله را احمد 
احمدی صدر، دبیــر قرارگاه اجتماعی شــهرداری 
تهران، در رابطه با کار کودک گفته است. مقام مسئولی 
که معتقد است کارِ کودک جایی مذموم است که پایِ 
شبکه ها و باندها به میان بیاید و به بهره کشی از کودک 
بینجامد در غیــر اینصورت نبایــد روی این مفهوم 
»موج ســواری« کرد! احمدی صدر همچنین از کارِ 
کودک برای کمک به درآمدِ خانواده دفاع می کند. او 
می گوید: »ما خودمــان در کودکی کار می کردیم و به 
خانواده کمک می کردیم، آن موقع که کودک و نوجوان 
بودیم و کار می کردیم به ما نمی گفتند کودک کار، بلکه 
می گفتند دیگر مرد شدی و کار می کنی و احسنت به تو 

که دست خانواده را می گیری« 
به گزارش افتصاد سرآمد، فرشاد اسماعیلی حقوقدان 
و پژوهشــگر حقوق کار در خصوص این اظهارنظر 
به »ایلنا« می گوید: برای بررسی دیدگاه های مختلف 
در حوزه کار کودک در ابتدا باید دو مفهوم خشونت 
ســاختاری و خشــونت فرهنگــی را توضیح دهم. 
خشونت ساختاری از دل قوانین و مقررات، یعنی از 
نسبت قانون و قدرت، خارج می شود. به طور مثال در 
مورد حقوق کودک، خشونت ساختاری یعنی وضعِ 
قوانین و مفاهیمی که منجــر به تضییع حقوق کودک 
شود. اما در کنار این نوع خشونت، مفهوم دیگری به 
نام خشــونت فرهنگی وجود دارد که در واقع بازوی 
توجیه گرِ خشونت ســاختاری است. این خشونت، 
وضع موجود در مناسبات قدرت و قوانین و مقررات 

را توجیه می کند. 
به گفته ی این پژوهشگر حقوق کار؛ خشونت فرهنگی 
صرفا توجیه گرِ قوانین و ســاختار موجود نیست. به 
عبارتی دیگر، خشــونت فرهنگی همــواره متعاقبِ 
خشونت ساختاری نمی آید، بلکه برخی مواقع بسترِ 
لازم برای وضعِ قوانین و مقرارت را نیز فراهم می کند. 
اسماعیلی می گوید: با این اوصاف، برخی صحبت ها 
در واقع مصداق خشونت فرهنگی است که به نوعی 
کار کودک را توجیه می کند. اینکه برخی می گویند کار 
عار نیست و کمک به خانواده یا افزایش مهارت کودک 

است، از این دست توجیهاتی است که همواره برای 
کارِ کودک مطرح می شود. 

این پژوهشگر حقوق کار در ادامه به نتیجه ی حاصل 
شده از کنار هم قرار گرفتنِ این دو نوع خشونت اشاره 
می کند و می گوید: نظریه پردازان خشــونت معتقدند 
که وقتی خشونت ســاختاری و فرهنگی در موضوع 
خاصی نهادینه می شود، خشونت فیزیکی یا خشونت 
عیان، طبیعی جلوه داده می شــود. بــه عبارتی دیگر، 
خروجیِ چنین وضعیتی در مورد کــودکان کار این 
است که آن ها به راحتی مورد خشونت فیزیکی قرار 
می گیرند. اینکه شاهدِ برخوردهای فیزیکی بسیاری 
با این کودکان کار در محیط های مختلف و همچنین 
در جریانِ اجرای طرح های مربوط به آن ها هســتیم، 

نتیجه ی خشونتی است که درونی شده است. 
یکی دیگر از موضوعاتی که دبیــر قرارگاه اجتماعی 
شهرداری تهران به آن اشاره می کند، تفکیک بین دو 
مقوله ی کار کودک و بهره کشی از کودکان است. آیا 
می توان کار کودک در کارگاه هــای خانگی یا مزارع 
و... را قابل قبول دانست اما کارِ به اصلاح سازماندهی 
شده ی کودکان را تقبیح کرد؟ آیا کارِ کودک فقط آن 
جا که موجبِ بهره کشــی از کودک می شود مذموم 

است؟ اسماعیلی در پاسخ به این سوال می گوید: کار 
کودک به طور کلی اشتباه است و بین کودکانی که برای 
خانواده کار می کنند و یا در کارخانه و... کار می کنند، 

تفاوتی نیست. 
این پژوهشــگر حقوق کار در ادامه به طرح اســتاد 
شاگردی اشاره می کند و می گوید: طرحی که در زمان 
آقای احمدی نژاد مطرح شد و بسیار هم مورد انتقاد 
قرار گرفت، ریشــه در یک سنت قدیمی داشت. در 
زمان قدیم فرد در سنین پایین کنار دست استاد، کار 
می کرد. البته در آن زمان اینها معمولا سرِ یک سفره 
بودند و طبقاتشان مشابه بود اما با این وجود آن کار 
هم قابل توجیه نیست؛ چراکه به هر حال حق تحصیل 
کودک تضییع می شد. کودک نباید تحت فشار فیزیکی 
و ذهنی قــرار بگیرد و این به نوعی خشــونت علیه 

کودک است. 
به گفته ی اســماعیلی؛ کار کودک در هر جا و به هر 
شکلی که باشد مذموم است. چه کودکان در محل کار 
مورد استثمار قرار بگیرند و چه این اتفاق نیفتد، در هر 

حال کارِ کودک غیرقانونی است. 
این حقوقدان می گوید: به کار گرفتن کودکان از نظر 
مقررات داخلی و بین المللی ممنوع است. ما به مقاوله 

نامه های منع بهره کشی از کار کودک پیوسته ایم اگرچه 
این ها در حد تبلیغات است و نمی توانیم خیلی به این 

مقررات امیدوار باشیم. 
وی با تاکید بر توجیه ناپذیر بودنِ کار کودک می گوید: 
کودک به هیچ وجه نباید عاملــی برای تولید ارزش 
اضافی برای کارفرما باشد. کار کودک ممنوع است و 
همین کافیست برای اینکه ضمانتِ اجرایی محکمی 
برای ایستادن در مقابل کارفرمایانی که از نیروی کار 

کودک استفاده می کنند داشته باشیم. 
اسماعیلی در ادامه در خصوص ارتباط کار کودک با 
سیاستهای کلان اقتصادی می گوید: مقررات زدایی، 
کالایی سازی، ارزان سازی نیروی کار و برون سپاری 
از ویژگی های سیاستهای نولیبرال است که در بحث 
کار کودک نیز می توان رد پای تمــام این ویژگی ها 

را دید. 
او در مورد ارزان سازی نیروی کار می گوید: کودکان 
در همه جا ارزان ترن نیروی کار هســتند. برای کار 
آن ها نه بیمه نیاز اســت، نه قرادادی با آن ها بســته 
می شــود، نه الزامی برای پرداخت حداقل دستمزد 
به آن ها وجود دارد و نه آیین نامه حفاظت فنی برای 
آن ها رعایت می شود و به طور کلی خیلی از تکالیفی 
که در قانون کار برای نیروی کار آمده در قبال آن ها 
رعایت نمی شود. از طرفی در ایران بالای ۵.۶۰درصد 
از کودکان کار، مهاجر هستند. مهاجرها خود نیروی 
کار ارزان هستند. پس کودکان کار مهاجر به صورت 
مضاعف نیــروی کار ارزان به حســاب می آیند و 

کارفرما تمایل بسیاری برای به کارگیری آن ها دارد. 
اســماعیلی ادامه می دهد، در مورد کالاســازی هم 
به کارگیری نیروی کار کودک به نوعی کالایی کردنِ 
نیروی کارِ کودک است. در حالیکه کودکان اصلا نباید 

عامل کار باشند. 
این پژوهشگر حقوق کار به تمایل به برون سپاری در 
سیاستهای نولیبرال اشاره می کند و می گوید: کودکان 
بسیاری زیر نظر شــرکتهای واسط کار می کنند. این 
شرکت ها معمولا برای رسیدن به سودِ بیشتر از نیروی 
کار کودک استفاده می کنند. به طور مثال در کاری مثلِ 
جمع آوری زباله که شهرداری به شرکتهای پیمانکاری 

می سپارد کودکان بسیاری به کار گرفته می شوند. 

فرشاد اسماعیلی حقوقدان و پژوهشگر حقوق کار 

»کار برای کودکان عار نیست« مصداقِ خشونت فرهنگی است

برگزیده

رئیس جمهور گفت: روابط تجاری ایران و قزاقستان در 
این چند ماهه اخیر بیــش از ۵۰ درصد افزایش پیدا کرده 
اســت و ســطح این روابط حتما می تواند، بیش از این 
افزایش پیدا کند.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام سید ابراهیم 
رئیســی رئیس جمهور در راستای ســفر یک روزه »قاسم ژومارت 
توکایف« رئیس جمهور قزاقستان و استقبال رسمی از وی در مجموعه 
سعدآباد در نشست خبری، گفت: در سی سال گذشته ما روابط خوبی 
با کشور همسایه و دوست خود قزاقستان داشتیم اما این روابط کافی 
نبوده است.وی با اشاره به اینکه ظرفیت های بسیاری در جمهوری 
اسلامی ایران و قزاقستان وجود دارد که می تواند زمینه ارتقای روابط 
میان دو کشــور را فراهم کند،افزود: امضای تفاهمنامه های امروز یا 
در گذشته نشانه مهمی از اراده دو کشور برای توسعه روابط میان دو 
کشور است.رئیس جمهور تصریح کرد: روابط تجاری میان دو کشور 
در این چند ماهه اخیر بیش از ۵۰ درصد افزایش پیدا کرده اســت و 
سطح این روابط حتما می تواند، بیش از این افزایش پیدا کند و ما می 
توانیم حجم مبادلات در ســطح فعلی را در گام اول تا ۳ میلیارد دلار 
افزایش دهیم.رئیسی خاطرنشان کرد: روابط میان دو کشور می تواند 
در حوزه های صنعت، کشاورزی، انرژی،ترانزیت و نفت و گاز در حد 
گسترده باشد. زمینه فرهنگی و تمدنی دو کشور ایجاب می کند، تلاش 
بیشتری برای توسعه فرهنگی دو کشور انجام دهیم.وی با بیان اینکه 
مجموعه مذاکرات امروز زمینه همراهی دو کشور را فراهم کرد،اظهار 
کرد: ما مصمم هستیم علاوه بر روابط دو جانبه، روابط منطقه ای دو 
کشور را نیز گســترش دهیم. برای مثال همکاری های دو کشور در 
سازمان های منطقه ای مانند ســازمان همکاری شانگهای و اتحادیه 
اوراسیا می تواند در منطقه افزایش پیدا کند.رئیس جمهور بیان کرد: 
برای جمهوری اسلامی ایران همکاری با همسایگان در دریای خزر 
در اولویت اســت و قصد افزایش همکاری ها در این زمینه را داریم 
و علاوه بر همکاری های منطقه ای بنای دو کشــور این است که در 
سازمانهای بین المللی و همکاری های بین االمللی گام های برداشته 
شود.رئیسی گفت: ما در مسائل منطقه و مسائل جهانی نگاه مشترکی 
داریم. برای مثال در مورد افغانستان و ضرورت تشکیل دولت فراگیر 
اشتراک نظر وجود دارد. اتفاق نظر داریم که حضور بیگانگان در منطقه 
امنیت ساز نیست و مشکلات بسیاری ایجاد خواهد کرد. همچنین باور 
داریم مسئولان منطقه می توانند مسائل منطقه را حل کنند و گره منطقه 
به دست خود منطقه باز می شود.وی با تاکید بر اینکه حل مشکلات 
منطقه و همه مناطق باید توسط مســئولین و مردم آن مناطق صورت 
گیرد، گفت: حضور بیگانگان در مناطق مختلف بیشتر بر مشکلات آن 

مناطق می افزاید و کمکی به حل مسائل نخواهد کرد.

ســخنگوی دولت گفت: اکنون یک میلیون و 2۰۰ 
هزار مسکن در مرحله تخصیص شروع کار هستند و 
شاید انتهای امسال شاهد بهره برداری از آنها باشیم.

به گزارش اقتصادســرآمد، علی بهــادری جهرمی 
اظهار داشت: دولت در اصلاحات اقتصادی اخیر، انتظار تورم 
کوتاه مدت را داشت ولی در بلندمدت انتظار داریم ریشه های 
تورم کاهش یابد. تورم زیر ۱۵ درصدی پیش بینی شده توسط 
دولت به خاطر این طرح، به تورم قبلی افزوده شده است. البته 
تورم اوایل سال ۱۴۰۰ در هفتاد ســال اخیر بی سابقه بوده؛ آن 
هم تورمی که طی چهار سال بیش از ۳۵ تا ۴۰ درصد بوده است.

وی افزود: آمارهای گمرک، وزارت بهداشــت و بانک مرکزی 
وقت روشن است که برخی مسئولان دولت قبل، واردات این 
حجم از واکسن را تخیل می دانســتند. رئیس جمهور با سران 
بعضی کشــورها صحبت کرد و وقت گذاشت تا بخش زیادی 
از مشکلات حل شود البته بخشی هم به خاطر هماهنگی بیشتر 
میان دستگاه های داخلی بود.سخنگوی دولت این را هم گفت 
که در دوران شــیوع کرونا، برخی سیاســت ها موجب ثابت 
نگه داشتن نسبی قیمت اجاره بها شد ولی حالا این فنر فشرده، 
رها شــده اســت و به خاطر همین دولت با ابزارهایی درصدد 
کنترل وضعیت است.بهادری جهرمی تأکید کرد که دولت طرف 
مستأجران است و به نفع دهک های پایین ورود کرده اما در ادامه 
این نکته را هم متذکر شــد که بعضی کارهای دیگر در حوزه 
اختیارات دولت نیست ولی در دســتور کار شورای هماهنگی 
سران قوا قرار گرفته اســت.وی با بیان این که باید به این نکته 
دقت شود که وعده دولت ســاخت ۴ میلیون مسکن در طول 
۴ سال بوده اســت، توضیح داد: اکنون یک میلیون و 2۰۰ هزار 
مسکن در مرحله تخصیص شــروع کار هستند و شاید انتهای 
امسال شــاهد بهره برداری از آنها باشــیم؛ جایابی یک میلیون 
مسکن هم در حال انجام اســت.مذاکره را ترک نکرده است و 
دولت اساساً حق و صلاحیت ندارد از حقوق ملت ایران عدول 
کند ولی همزمان بــا مذاکرات، توانمندی هایمــان را در دیگر 
حوزه های سیاســت خارجی مثل تعامل با کشورهای همسایه 
فعال کرده ایم.وی افزود: چه خاطرات تلخی در ادوار مختلف 
نقل می شود که برخی کشــورها آماده تعامل بودند و مثلًا چین 
آمادگی ســرمایه گذاری ۵۰ میلیارد دلاری داشــت ولی به آن 
پشت پا زدند؛ یا ثمره سوآپ گازی توسط مردم دیده شد. معامله 
برُد - برُد همین است ولی در دولت قبل با توهم این که نیازی به 

آنها نداریم عملی نشد.

دبیرکل کانون دانشگاهیان ایران اسلامی گفت: افتخار 
دولت این اســت که بیشــترین اعضای هیئت علمی 
در آن حضور دارنــد و در تدوین ســند تحول دولت 
سیزدهم بیشترین نقش را اســتادان دانشگاه داشــتند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،سیدمحمد حسینی درباره برگزاری اجلاسیه تشکل 
متبوعش اظهار کرد: رئیس جمهوری همواره اعضای دولت و مدیران 
ارشد نظام را به ارتباط و تعامل با استادان و نخبگان توصیه می کنند و 
ایجاد تحول اساسی  و پیشرفت کشور نیازمند وجود همگرایی بین 
افراد فعال و موثر در جامعه و بهره گیری از دیدگاه ها و نظرات آنان 
برای پیشبرد امور است و  از این جهت این اجلاس برگزار شد.وی 
افزود: آیت الله رئیسی از ابتدا دانشگاه را پشتوانه فکری دولت دانستند 
و افتخار دولت این است که بیشــترین اعضای هیئت علمی در آن 
حضور دارند. ضمن اینکه در تدوین ســند تحول دولت سیزدهم 
بیشترین نقش را استادان دانشگاه داشتند و در ادامه راه نیز همین توقع 
و انتظار وجود دارد که  در تدوین برنامه هفتم توسعه اصحاب علم و 
اندیشه مشارکت و همراهی داشته باشند.دبیر کل کانون دانشگاهیان 
یادآور شد: اعضای کانون و دانشــگاهیان انتظارات خود از دولت 
را در بیانیه پایانی مطرح کردند، از جملــه اینکه دولت از نیروهای 
کارآمد، انقلابی و پرتوان در سطوح مختلف استفاده کند. از آنجا که 
بنای دولت بر این است در کشور تغییر ریل انجام دهد و این کار را در 
حوزه های مختلف آغاز  کرده، نیاز است که صاحب نظران همراهی و 
برای تحقق آن راهکارهای مناسبی را مطرح کنند. دانشگاهیان در این 
اجلاس اعلام آمادگی کردند که در برنامه های مختلف دولت بویژه 
در حوزه سیاســت خارجی و اقدامات اقتصادی در مردمی سازی 
و توزیع عادلانه یارانه هــا کمک و همکاری کنند.حســینی ادامه 
داد: امروز همانطور که رهبــر فرزانه انقلاب مطرح کردند در جنگ 
ترکیبی دشمن قرار داریم. در این جنگ تمام ابزارهای خود را بکار 
گرفته اند که مردم را از آینده خود مایوس و ناامید کنند. در این عرصه 
انتظار است که دانشگاهیان پیشــگام باشند و باتوجه به تخصص و 
اطلاعی که در حوزه های مختلف دارند بخوبی می توانند مســائل 
مختلف را برای مردم تبیین و نقشه دشــمنان را خنثی کنند و خود 
غربی ها را به چالش بکشند.دبیر کل کانون دانشگاهیان تاکید کرد: در 
حوزه تولید دانش بنیان هم که شعار سال است یکی از اضلاع مهم، 
دانشگاهیان هستند امروز در استان ها با همراهی دستگاه های اجرایی 
و مدیریت های مختلف و صنعت و جامعه، روند تقویت شرکت های 
دانش بنیان آغاز شده و از این جهت همگرایی خوبی در استان ها ایجاد 
شده است و مقرر شده با حضور در استان های مختلف هماهنگی و 

همکاری بیشتری در این راستا انجام شود.

رئیسی در نشست خبری مشترک با »ژومارت توکایف«

افزایش  50 درصدی روابط تجاری 
ایران و قزاقستان

دولت طرف مستأجران است و به نفع دهک های پایین ورود کرده است 

دولت در اصلاحات اقتصادی انتظار 
تورم کوتاه مدت را داشت

بنای دولت تغییر ریل کشور است 

استادان دانشگاه بیشترین نقش را در 
تدوین سند تحول دولت سیزدهم دارند


